__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________
(целосен назив на правното лице)


                                                                                                                                 Контакти: ________________________

До: МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕНЕРГЕТИКА, РУДАРСТВО И МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ                                                                                                                                                             
        Сектор за геологија и рударство
         Скопје      
  
ПРЕДМЕТ: Барање за издавање на дозвола за експлоатација на минерални суровини

Почитувани,
Врз основа на член 55 од Законот за минерални суровини (,,Службен весник на Република Македонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија” бр.99/22, 129/23, 253/23, 147/24 и 49/25), поднесуваме барање за издавање на дозвола за експлоатација на минерална суровина________________________ на локалитетот__________________________, општина ________________________.
Во прилог Ви доставуваме :
1. доказ за решени имотно правни односи во делот на земјиштето на кое ќе се врши експлоатација на минерални суровини, освен во случај кога се работи за подземна експлоатација во услови кога експлоатацијата нема влијание на површината;
1. геодетски елаборат за посебни намени со катастарки индикации изработен од трговци поединци - овластени геодети и трговски друштва за геодетски работи кои ги исполнуваат условите од Законот за катастар на недвижности;
1. главен рударски проект за експлоатација на минералните суровини кои се предмет на концесијата заедно со (ревизија) стручна оцена на истиот;
1. решение за одобрување на елаборатот за оцена на влијанието врз животната средина;
1. план за управување со отпад;
1. потврда за финансиска гаранција за покривање на трошоците за елиминирање на штетните ефекти по животната средина;
1. сообраќајна согласност за приклучок за јавен пат;
1. дозвола за користење на вода која ја издава надлежниот орган на државната управа надлежен за управување со води, и
1. доказ за мерење на експлоатираната и продадена количина на минерална суровина.

                                                                                    Управител:
__________________                                                                 ______________________________     
            (датум)                                                                                 (име и презиме, потпис и печат)
                                                                                                                                           

